



Kosmonauci radzieccy kontynuują lot

MOSKWA (PAP) — Od dwóch dni kosmonauti Jurij Romanienko i Gleoriusz Greczkow kontynuują swój lot. Od godziny 7 rano czasu moskiewskiego prowadzą oni prace na pokładzie stacji badawczej „Salut-6”...

Rozwój polsko-jugosłowiańskiej wymiany turystycznej

WARSZAWA (PAP) — W Warszawie zakończyła się VII posiedzenie polsko-jugosłowiańskiej komisji mieszanej do spraw turystyki, reprezentowanej przez przedstawicieli centrali turystycznej „Orbis” ze strony polskiej i Komisji Turystyki Jugosławii.

Z Bliskiego Wschodu

Syria przeciwna rokowań z Izraelem

PARYŻ (PAP) — Prezydent Syrii Hafez Asad odbywa obecnie podróż po krajach Bliskiego Wschodu, aby innym państwom tej strefy złożyć sprawozdanie z rezultatów konferencji postępowych państw arabskich w Trypolisie.

Sesja Rady Uniwersytetu Narodów Zjednoczonych

TOKIO (PAP) — W Tokio zakończyła się tygodniowa sesja powołana przez sekretarza generalnego ONZ, Kurta Waldheima, Rady Uniwersytetu Narodów Zjednoczonych.

Sprawa stosunków radziecko-egipskich

KAIR (PAP) — Rząd egipski dokonał nieprzejrzystego kroku wobec Związku Radzieckiego i postanowił zamknąć konsulaty ZSRR w Aleksandrii, Port Saidzie i Assuanie, a także ośrodek kulturalny w Kairze i jego filię w Aleksandrii.

Ocena działalności samorządu mieszkańców miast

szego korzystania przez samorząd z uprawnień do kontroli społecznej. Stwierdzono, że systematycznie wzrasta ranga działalności samorządowej w rozwiązywaniu podstawowych problemów w miejscu zamieszkania.

Warunki życia Palestyńczyków

USA, Australia i Gwatemala. Przedstawiciel Izraela utrzymywał, podobnie jak przy innych rezolucjach ONZ dotyczących Bliskiego Wschodu, że „utrudniają one działania pokojowe”.

Nasz program 1978

1978 będzie okresem znacznego rozwoju potencjału produkcyjnego tego przedsiębiorstwa, specjalizującego się w robotach zbrojeniowych terenów wydzielonych pod zabudowę.

Pechowy dzień lotnictwa

NOVY JORK, LONDYN, OTTAWA (PAP) — W ciągu jednej doby zdarzyło się kilka incydentów lotniczych, z których większość nie wyjaśniono i może połączyć z sobą otępienie i ludzkie błędy.

Z pamiętników prezydenta Sadata

MOSKWA (PAP) — Jak podaje dziennik „Prawa”, na łamach kairskiego pisma „Okhaz” ukazują się kolejne odcinki publikowanych od dłuższego czasu pamiętników prezydenta Egiptu Anwara Sadata.

„Turyści” przed sądem

PRZEMYSŁ (PAP) — Dużemu ruchowi turystycznemu zanotowanemu w br. na przejściach granicznych w Medyce Barwiku towarzyszyły przypadki udarcia i prób przemytu. Niektóre z nich znalazły epilog przed Sądem Rejonowym w Przemyslu.

Nasza pogodynka

W drugiej dekadzie grudnia ma być na ogół chłodno, temperatura maksymalna w ciągu dnia wyniesie od minus 7 do minus 2 stopni, a minimalna w nocy od minus 12 do minus 7 stopni.

Z trzech województw

na stać się autentycznym współgospodarzem białostockiej wsi. W obradach wziął udział także wicewojewoda białostocki Stanisław Topór...

NARADA PRAWNIKÓW PRZEDSIĘBIORSTW BUDOWLANYCH

Zadania służb prawnych przedsiębiorstw budowlanych w świetle uchwał IX Plenum KZ były przedmiotem narady w Augustowie. Jej organizatorem było Białostockie Zjednoczenie Budownictwa...

POSIEDZENIE RADY IZBY RZEMIEŚNICZEJ

Wczoraj odbyło się w Białymstoku posiedzenie Rady Izby Rzemieśniczej. Uczestniczyli w nim m. in. sekretarz WK SD w Białymstoku Zygmunt Kummer...

SPORT TELEGRAMY

► Od 8 do 10 bm. ośrodek sportowo-wypoczynkowy w Kamieniu koło Rybnika gościł kilkudziesięciu zawodników...

Konkurs plebiscyt Kandydaci do „10”

Zgodnie z zapowiedzią krótko uzasadniamy każdego z kandydatów na ogłoszony wczoraj XXIII konkurs plebiscyt pt. „Wybieramy 10 najlepszych sportowców wsi...”

BOKS

LESZEK KARDYŃSKI (Mazur Elk). Człowiek bokser okręgu. Pisząc o okręgu mamy na myśli województwo białostockie, łomżyńskie, ostrołęckie i suwalskie...

Wymowa tabel

Table with columns for team names (AZS Lublin, AZS Rzeszów, etc.), scores, and results.

PRZEPLATANIE

W Białymstoku odbyło się walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze okręgowego Związku Bokserskiego przy WFS. Na czele nowego, pięciorozdzielczego zarządu stanął jako prezes Stanisław Maciorowski...

LODOWISKA

Przy Zespole Szkół Metalowców Drzewnych przy ul. Sosnowej 44 w Białymstoku czynna od wczoraj otwarto lodowisko do celów rekreacyjnych i oświetlone lodowisko. Gospodarze zapraszają na nie wszystkich chętnych z ośrodka „Rodzina Kolejowa”.

Od dziś w Białymstoku Finałowy turniej młodych siatkarek

Dziś w sali II LO przy ul. Narutowicza w Białymstoku rozpoczął się finałowy turniej młodych siatkarek województwa białostockiego...

Czas decyzji

Pierwszym warunkiem szybkiego rozwoju gospodarki żywnościowej jest prawidłowe wykorzystanie ziemi. Dotyczy to zwłaszcza gruntów znajdujących się w sferze obrotu, a więc przyjmowanych za renty i spłaty pieniężne oraz następnie rozdysponowanych nowym użytkownikom.

PRZELAMYWANIE BARIERY?

Przełamywanie ziemi przez jednostki gospodarki uspołecznionej jest przedmiotem badań i analiz. Przepisy zezwalają na zagospodarowanie nowo otrzymanych użytków rolnych przez PGR, SKR i RSP w okresie 4 lat.

w regionie niepokojąco rosnąć. Efekt jest taki, że w br. w województwie suwalskim sprzedano najlepszym indywidualnym producentom blisko 4 tys. ha ziemi (2 miejsce w kraju pod tym względem), natomiast w Białostockiem i Łomżyńskiem — w sumie około 3 tys. ha.

Pomnożyć przez hektary

Aktywizacja sprzedaży ziemi dobrym gospodarzom jest także wynikiem usunięcia przeszkód natury formalno-prawnej. Między innymi zwiększono zakres szkoleń rolniczych, bo przecież bez kwalifikacji ziemi nabyć nie można.

ZIEMIA LEŻY

Nierzadko się zdarza, że naczelnik czeka na kilka podań o tę samą działkę. Obowiązuje w tym zakresie zasada wyboru najlepszego producenta.

Następnie wkraczają geodeci w celu wykonania wyrysów i jeszcze tam czegoś. Nie robi się tego częstokroć dla jednej działki. Lepiej znaleźć kilka i wszystkie scalić.

Bank rozpoczyna czynności od powołania biegłego, którego zadaniem jest oszacowanie wartości działki, budynków, drzewostanu.

ducent indywidualny zdaje sobie sprawę, że przynajmniej przez pewien okres znajduje się pod ostrzałem opinii społecznej.

Wspomniałem już, że jednostki gospodarki uspołecznionej posiadają prawo „uszlachetnić” glebę przez cztery lata, by w końcu dała dobry plon.

Niektóre jednak jednostki czyhają na każdy kawałek ziemi wiedzząc z góry, że przez 4 lata niewiele wskorają. Niekiedy nie próbują nawet cokolwiek czynić.

Próbują też kontrolować banki. Np. BGZ w Białymstoku stwierdził w czerwcu br. że zagospodarowanie gruntów przez SKR Sidra i cofnął przydział dotacji.

HENRYK KIN



Razem z innymi

Jedną i lepiej pracujących placówek branży odzieżowej w Łomży jest sklep WPHW przy ul. Buczka 28. Załoga posiada złotą odznakę „Brygady Pracy Socjalistycznej”.

Te zasady wzorowego sprzedawcy kierowniczką sklepu wpała personalowi i uszeregowano, odbywając tu praktykę zawodową.

NA ZDJĘCIU: wzorowa kierowniczką sklepu — KRYSZYNA GAWĘKA.

Z zagranicy

Korespondenci donoszą

W EUROPIE ZACHODNIEJ od kilku lat nie dopięto koniunktury wśród producentów świętecznych upominków i ozdób choinkowych.

blizszych latach roponośne wierzienia. Dotychczas wykonano 21 odwiertów, 12 następnego rozpoczęto w latach 1976 i 1977.

W ŚWIATOWYCH ZASOBACH RUD METALI i innych surowców mineralnych (zwłaszcza węgla, ropy, gazu ziemnego i fosforu) — kraje RWPG zajmują eksponowane miejsca.

WIELKIM SZOKIEM dla milionów amerykańskich rodzin było zapoznanie się z wynikami najnowszych badań jednego z instytutów naukowych na temat żywienia.

NA LONDŹSKIEJ AUKCJI DZIEŁ SZTUKI i przedmiotów zabytkowych sprzedano skrzypce, wykonane w 1734 roku przez włoskiego mistrza Giuseppe Guarnieriego.

WOKÓŁ IRLANDII, a zwłaszcza na szelfie atlantyckim i zachodnich wybrzeży tej wyspy, wyznaczono 40 punktów, w których przeprowadzone zostaną naj-



NRD. Model urządzeń do odzyskiwania metali ze ścieków przemysłowych zaprezentowany przez młodych konstruktorów na tegorocznych Targach Technicznych w Lipsku.

Kontraktacja trwa

Pomyślnie przebiega woj. suwalskim kontraktacja zbóż. Do końca listopada br. plan w tym zakresie wykonano w 97 proc.

Do magazynów nadal napływa ziarno. Skupiono w województwie ponad 90 proc. planowanej ilości zbóż.

Inwalidom za daleko

Pod takim tytułem zamieściliśmy niedawno list Czytelniczki. Skarżyła się ona na kiepskie usytuowanie stacji „Polmożbytu”, nieprzejezdnej pojeździ specjalnie dla inwalidów.

Informuję — czytamy w zakończeniu pisma — że przedsiębiorstwo nasze dysponuje pogotowiem technicznym i w szczególności trudnych przypadkach radzimy korzystać z jego usług.

Dzień książki esperanckiej

Z okazji przypadającego w najbliższy czwartek, 15 grudnia br. międzynarodowego dnia książki esperanckiej — Zarząd Główny Polskiego Związku Esperantystów ogłosił, dostępny dla wszystkich, bliska-wieczny konkurs — ankietę.

Włóknierskie tradycje

W otwartej niedawno izbie tradycji Zambrowskich Zakładów Przemysłu Bawełnianego im. Rewolucji Październikowej pokazano ekspozycję poświęconą miejscom pamięci narodowej związanym z ziemią zambrowską oraz ludziami towarzyszącym narodzinom i rozwojowi zakładów.

Młodzi pracownicy i uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych mogą tu poznać historię ZZPB od r. 1954. Izba tradycji powstała z inicjatywy kombatanów — pracowników Zakładów i Zarządu Wojewódzkiego ZBoWiD w Łomży oraz przy wydatnej pomocy Muzeum Wojska w Białymstoku.



Dzieci pracowników ZZPB poznają historię zakładu pracy swoich rodziców.

„Gwiazdka” od budowlanych

Każdy może mieć swój sty miesiąc, budowlani mają swoje... grudnie. Gdy doskuterają pluchy, albo ścisną ją mrozy, czas się rozliczać z rocznego trudu budowlanego.

spoleczny nie powinien być one lekceważone i darowane wykonawcom — przecież to drobiazgi w porównaniu z tym, co zaferował lokatorom Elcki Zakład Budowlany przy ul. Reja.

Stoło się już praktyka, że przedsiębiorstwa budowlane wymuszają na inwestorze i użytkowniku odbiór mieszkań, których budowy jeszcze nie zakończyli.

Komu potrzebna była ta zabawa? Zapewne — nie bez precedensu — wykonawcy liczyli, że spółdzielnia mieszkaniowa da się wykolować. Wy przyjmiecie, a my uam — wiecie — później to jakoś wykończymy.

Spoleczny przegląd wsi

W połowie roku przeprowadzono w WOJ. BIAŁOSTOCKIM społeczny przegląd pól i zagrod, którym objęto około 1200 wsi.

Przeglądy miały na celu sprawdzenie, jak wykorzystywana jest ziemia, ocenę realizacji bieżących zadań w produkcji rolnej, analizę spraw ogólnowojewieskich oraz stanu obejść i zagród gospodarskich.

Wnioiki przeglądów omówiono później na otwartych zebraniach kółek rolniczych w ponad 600 wsiach. Podczas tych zebrań rolnicy zgłosili szereg swoich wniosków.

Stołem, asterki spotykane powszechnie. I choć przez komisje reprezentujące interesy

ZYGFRED CEGIELKO



